
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αποστολή με Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες     : Δ. Κερερές
                             :Π. Τσαπατσάρης
                             : Μ. Αποστόλου
Τηλέφωνο          : 210-344 3047 / 2753/ 3516
Email : physea1@minedu.gov.gr

                                       
Θέμα: Τροποποίηση της υπό στοιχεία 97185/02.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΓΙΒ46ΜΤΛΗ-ΚΣ1) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ανάθεση καθηκόντων ως Ομοσπονδιακών Προπονητών ή/και Τεχνικών Συμβούλων σε εκπαιδευτικούς 
κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2022-2023» 

Ο Ι  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Ι

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις :
1. του άρθρου 16, παρ. 9 του Συντάγματος της Ελλάδος, 
2. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» όπως  ισχύει, 

3. των άρθρων 13 και 14 του ν.1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

4. του εδ.ε΄της παρ.12 του άρθρου 36 του ν. 4809/2021 (Α΄102), 
5. του άρθρου 31 του ν.3848/2010 (Α΄71),
6. του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού […] και Τουρισμού», 
7. του π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
8. του π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»,
9. της με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 (Β΄3099) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ελευθέριο Αυγενάκη», 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α

-----

Μαρούσι, 15/ 06 /2017

     

ΑΠΟΦΑΣΗ

Μαρούσι, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Αρ.πρωτ.: 109649/Δ5

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:physea1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 670546ΜΤΛΗ-236



10. του π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

11. του π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

12. της με αρ. πρωτ. 97185/02.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΓΙΒ46ΜΤΛΗ-ΚΣ1) Kοινής Yπουργικής Aπόφασης «Ανάθεση 
καθηκόντων ως Ομοσπονδιακών Προπονητών ή/και Τεχνικών Συμβούλων σε εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ11 
Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2022-2023».

Β.                                         

1. τη με αρ. πρωτ. 206668/ ΥΠΠΟΑ/09-05-2022 πρόσκληση προς τις Ομοσπονδίες με θέμα: «Ανάθεση 
καθηκόντων Ομοσπονδιακών Προπονητών ή/και Τεχνικών Συμβούλων σε Καθηγητές Φυσικής Αγωγής, 
κλάδου ΠΕ11 που υπηρετούν στο Δημόσιο, για το διδακτικό έτος 2022-2023»,

2. τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  κλάδου ΠΕ11 προς τις αντίστοιχες Ομοσπονδίες,
3. τις προτάσεις των Ομοσπονδιών προς την Δ/νση Αγωνιστικού Αθλητισμου της Γ.Γ.Α.,
4. τη με αρ. πρωτ. οικ.354831/ΥΠΠΟΑ/22-07-2022 Εισήγηση-Πρόταση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού κ. Αυγενάκη,
5. τη με αρ. πρωτ. οικ.428540/ΥΠΠΟΑ/08-09-2022 Τροποποίηση Εισήγησης-Πρότασης του Υφυπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού κ. Αυγενάκη,
6. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. 97185/02.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΓΙΒ46ΜΤΛΗ-ΚΣ1) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Ανάθεση καθηκόντων ως Ομοσπονδιακών Προπονητών ή/και Τεχνικών Συμβούλων σε εκπαιδευτικούς 
κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2022-2023» της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού ως εξής:

Α.
Ανακαλούμε την ανάθεση καθηκόντων Ομοσπονδιακού Προπονητή ή Τεχνικού Συμβούλου στους κάτωθι 
Καθηγητές Φυσικής Αγωγής για το διδακτικό έτος 2022-2023:

A/A  
ανά 

Ομοσ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ

(Ομοσπονδιακός ή 
Τεχνικός Σύμβουλος)

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ
ΑΡΙΘΜ. 
ΜΗΤΡ.

Δ/ΝΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

1 ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΜΕΝΩΝ 
(Α.Ο.Ν.Μ.)

144688
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

2 ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Ε.Α.ΟΜ 

ΑΜΕΑ)

707094 Δ.Ε. Δ’ ΑΘΗΝΑΣ

3 ΚΟΥΤΣΟΚΕΡΑΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

(Ε.Ο.Κ.)
194360 Δ.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

4 ΚΡΕΚΟΥΚΙΑ ΜΑΡΙΑ
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΤΟΞΟΒΟΛΙΑΣ (Ε.Ο.Τ.)
606584

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΔΑ: 670546ΜΤΛΗ-236



5 ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΩΝΗ ΕΙΡΗΝΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΤΡΟΧΟΣΑΝΙΔΑΣ (Ε.Ο.ΤΡ.)

713613 Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ

6 ΚΑΛΛΙΩΡΑ ΑΓΛΑΪΑ
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΚΑΝΟΕ ΚΑΓΙΑΚ (Ε.Ο.Κ.Κ.)

713604 Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ

7 ΠΑΛΥΒΟΥ ΕΛΕΝΑ
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΤΖΟΥΝΤΟ (Ε.Ο. ΤΖΟΥΝΤΟ)

713622 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

και Β. 
Συμπληρωματικά αναθέτουμε καθήκοντα Ομοσπονδιακού Προπονητή ή Τεχνικού Συμβούλου στους 
κάτωθι Καθηγητές Φυσικής Αγωγής για το διδακτικό έτος 2022-2023:

A/A  
ανά 

Ομοσ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ

(Ομοσπονδιακός ή 
Τεχνικός 

Σύμβουλος)

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ
ΑΡΙΘΜ. 
ΜΗΤΡ.

Δ/ΝΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

1
ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  

ΑΝΤΑΛΚΙΔΑΣ
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΚ.Ο.Ε.)
577030 Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

2 ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 
(Σ.Ε.Γ.Α.Σ.)

194223 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

3 ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Ε.Α.ΟΜ 
ΑΜΕΑ)

199129 Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ

4 ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (Ε.Α.ΟΜ 
ΑΜΕΑ)

208084 Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

5 ΤΖΙΛΙΝΗΣ ΖΗΣΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
(Ε.Ο.Κ.)

225195 Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ

6 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΤΟΞΟΒΟΛΙΑΣ (Ε.Ο.Τ.)
224822 Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΑΔΑ: 670546ΜΤΛΗ-236



7 ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΤΡΟΧΟΣΑΝΙΔΑΣ 

(Ε.Ο.ΤΡ.)

609379 Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ

8 ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ / 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΝΟΕ 

ΚΑΓΙΑΚ (Ε.Ο.Κ.Κ.)
227792 Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ

Οι ανωτέρω στους οποίους ανατίθενται καθήκοντα Ομοσπονδιακού Προπονητή ή Τεχνικού Συμβούλου, θα 
προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στις Αθλητικές Ομοσπονδίες για το χρονικό διάστημα που καθορίζεται από 
τα συμφωνητικά τους (όπως προσδιορίζεται από αυτά που έχουν ανανεωθεί ή πρόκειται να ανανεωθούν 
με τη λήξη των υπαρχόντων ή να συνταχθούν, σύμφωνα με τις δηλώσεις των αρμόδιων Ομοσπονδιών) και 
όπως αντίστοιχα αναγράφεται στον καθένα ξεχωριστά και αφού προηγηθεί σχετική πράξη ανάληψης 
καθηκόντων. Οι αρμόδιες για τη διαδικασία  της ανάθεσης καθηκόντων υπηρεσίες καλούνται να 
αποφασίσουν σχετικά με την πλήρη ή μερική απαλλαγή από τα καθήκοντα της οργανικής τους θέσης, 
καθώς και για τη διατήρηση της μισθολογικής και ασφαλιστικής τους κατάστασης, λαμβάνοντας υπόψη τις 
χρηματικές απολαβές που τυχόν ορίζονται από τα συμφωνητικά τους.
Η Διεύθυνση Αγωνιστικού Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.) θα ενεργήσει την 
ανάληψη υπηρεσίας, καθώς και τη διάθεση στις Αθλητικές Ομοσπονδίες των ως άνω αναφερόμενων 
εκπαιδευτικών. 
Οι Αθλητικές Ομοσπονδίες υποχρεούνται να ενημερώνουν τη Διεύθυνση Αγωνιστικού Αθλητισμού της 
Γ.Γ.Α. για οποιοδήποτε ζήτημα αφορά τους εν λόγω εκπαιδευτικούς. 

H παρούσα απόφαση δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων στις 
οποίες υπηρετούν οι εκπαιδευτικοί. 
                          

    

                   

Εσωτερική Διανομή

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: 670546ΜΤΛΗ-236



1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζ. Μακρή
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π.Ε., Δ.Ε. & Ε.Α. κ. Αλ. Κόπτση
4. Γενική  Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Φυσικής Αγωγής – Τμήμα Α

Πίνακας Αποδεκτών 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  
2. Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. (με κοινοποίηση στους αναφερόμενους εκπ/κούς) 
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης- Τμ. Α΄& Β΄ 
5. Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
6. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού 
7. Γενική Γραμματεία Αθλητισμού -Δ/νση Αγωνιστικού Αθλητισμού 
8. Αθλητικές Ομοσπονίες αναφερόμενες στην Κ.Υ.Α. (μέσω της Δ/νσης Αγωνιστικού Αθλητισμού της Γ.Γ.Α.)

ΑΔΑ: 670546ΜΤΛΗ-236


		2022-09-09T14:42:15+0300
	Athens




